en calidad de concesionario del Servicio Municipal de Abastecimiento y

Saneamiento de Roquetas de Mar, la  ejecución de las  obras para la  RENOVACION DE LA RED DE

SANEAMIENTO  DE  LA  CALLE  PEZ  ESPADA, T.M. DE  ROQUETAS  DE  MAR, conforme  a  la  memoria

valorada que consta en el expediente, por importe de TRECE MIL OCHOCIENTOS TREINTA EUROS CON

VEINTE CÉNTIMOS (13.830,20 €) IVA no incluido, con cargo a la dotación económica del ejercicio 2021.

2º. Dar traslado del acuerdo adoptado a la citada concesionaria.” 

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto APROBAR la Propuesta en todos sus términos.

4º. PROPOSICIÓN relativa a la renovación de la red de saneamiento de la Calle

[...]

en calidad de concesionario del Servicio Municipal de Abastecimiento y

Saneamiento de Roquetas de Mar, la  ejecución de las  obras para la  RENOVACION DE LA RED DE

SANEAMIENTO DE LA CALLE FAISÁN, T.M. DE ROQUETAS DE MAR, conforme a la memoria valorada que

consta en el  expediente, por  importe de DOCE MIL CIENTO UN EUROS CON NOVENTA CÉNTIMOS

(12.101,90 €) IVA no incluido, con cargo a la dotación económica del ejercicio 2021.

2º. Dar traslado del acuerdo adoptado a la citada concesionaria.”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto APROBAR la Propuesta en todos sus términos.

7º. PROPOSICIÓN relativa a la resolución del Recurso de Reposición frente a la

[...]

junto al pliego técnico, la memoria justificativa en el que se incluye la justificación de la necesidad del

contrato, a tenor de lo establecido en el art. 63.3 de la Ley 9/2015, de 8 de noviembre, de Contratos del

Sector Público.

El  presupuesto base de licitación se fija  en la  cantidad de CIENTO VEINTICINCO MIL

EUROS (125.000,00.-€), más veintiséis mil doscientos cincuenta euros (26.250,00.-€) en concepto de

IVA,  lo  que  hace  un  total  de  CIENTO  CINCUENTA  Y  UN  MIL  DOSCIENTOS  CINCUENTA  EUROS

(151.250,00.-€) IVA incluido, para los dos años de duración del contrato.

A título informativo, se hace constar que el presupuesto base de licitación para el primer

año  de  duración  del  contrato  es  de  CIENTO  SIETE  MIL  SEISCIENTOS  EUROS  (107.600,00.-€), más

veintidós  mil  quinientos  noventa  y  seis  euros  (22.596,00.-€)  en  concepto  de  IVA, lo  que  hace  un

presupuesto anual de ciento treinta mil ciento noventa y seis euros (130.196,00.-€) IVA incluido.

Se trata de un contrato de naturaleza mixta en el que se ha considerado como prestación

principal el suministro e instalación de un integrador de comunicaciones con dos puestos de operador y

ampliación  de  cobertura  DMR,  que  incluye  como  prestaciones  complementarias  y  directamente

[...]

determinación del precio de este contrato se ha realizado sumando ambos tipos de prestaciones:

La determinación del  precio del suministro se ha realizado sobre la  estimación de los

componentes necesarios en el alcance del mismo, delimitado en el pliego de prescripciones técnicas para

Policía  Local  y  Protección  Civil, cifrado en  NOVENTA MIL  DOSCIENTOS EUROS (90.200,00.-€), más

dieciocho mil novecientos cuarenta y dos euros (18.942,00.-€) en concepto de IVA, lo que hace un total

de CIENTO NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y DOS EUROS (109.142,00.-€) IVA incluido, con el siguiente

desglose para ambas unidades:

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

UNIDAD: IMPORTE SIN IVA IVA (21%) IMPORTE IVA INCL.
Policía Local 70.365,29.-€ 14.776,71.-€ 85.142,00.-€
Protección Civil 19.834,71.-€ 4.165,29.-€ 24.000,00.-€